[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЯЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

      АДМИНИСТРАЦИЯ СУДЖЕНКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.04.2019г.                                 №5
село Судженка Яйского района

О подготовке празднования 74-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг.

       В целях координации и осуществления мер, направленных на совершенствование работы по патриотическому воспитанию граждан, повышение престижа Российского государства, родного края, увековечение боевого трудового подвига жителей  Судженского сельского поселения, а также социальную поддержку ветеранов:
             1.Создать оргкомитет по подготовке и проведению74-й годовщины Великой Отечественной Войны в следующем составе:
              Козлова С.С.– главный специалист администрации
              Семенова Н.В.- директор Судженской школы
              Поленок Н.П. – директор Судженского СДК
              Корнилова Н.В.– заведующая Судженской библиотекой
             Асадчая О.В. – заведующая Судженским детским садом «Гнездышко»
  Кочеткова В.А. –председатель комиссии по работе с ветеранами
              Черняева Т.М.– заведующая Ольговским клубом
             2. Утвердить мероприятия по подготовке и проведению мероприятий, посвященных 74-й годовщине в Великой Отечественной войне 1941-1945гг.
            3.Проводить  заседания оргкомитета  по мере необходимости.
            4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Козлову С.С.- главного специалиста администрации.

Глава Судженского сельского поселения                   М.А. Тимофеев

Утвержден
                                                                      Постановлением Администрации
                                                                      Судженского сельского поселения
                                                                      № 5 от 09.04.2019г.

                                                        ПЛАН
                     Мероприятий посвященных  подготовке и проведению
                                                    Дня Победы
                         на территории Судженского сельского поселения

	№
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	Подготовить письма-обращения к руководителям предприятий всех форм собственности об оказании  внимания труженикам тыла, ушедших на заслуженный отдых
	апрель

Козлова С.С.

	2
	Организовать волонтерское движение
	Апрель-май
	Семенова Н.В.

	3
	Провести работу по ремонту памятников
	Апрель-май
	Козлова С.С.

	4
	Провести уборку снега, мусора, побелку деревьев возле памятника
	Апрель-май
	Поленок Н.П.
Семенова Н.В.
Козлова С.С.

	5
	Встречи с тружениками тыла
	Апрель - май
	Семенова Н.В.
Асадчая О.В.

	6
	Выставки, посвященные Дню Победы
	Апрель - май
	Корнилова Н.В.

	7
	Литературная программа «Ожили в памяти мгновения войны»
	9 мая
	Козлова С.С.
Поленок Н.П.
Черняева Т.М.
Асадчая О.В.
Семенова Н.В.

	8
	Поздравление на дому тружеников тыла
	май
	Корнилова Н.В.
Кочеткова В.А.